[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 468/2024

São Roque, 7 de março de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à vossa senhoria melhorias na coleta de lixo na Rua Benedito Estevão da Rosa - Jardim Rene.
Ocorre que este Vereador foi procurado por moradores do referido endereço, onde recebeu algumas reclamações quanto ao serviço de coleta que vem sendo prestado:
· O motorista não sobe com o caminhão a rua toda, fazendo assim que os demais coletores saiam arrastando sacos de lixo por vários metros, e que muitas vezes ficam espalhados pela rua.
· Os coletores abrem os sacos de lixos na frente das residências e não levam.
· Alguns coletores passam falando indiretas em alto e bom tom aos moradores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

(Julio Mariano)
Vereador
À
Ilustríssima Senhora

CRISTINA ALMEIDA

MD. Diretora de Operações da MROVER Urbanização e Serviços Eireli

Rodovia Lívio Tagliassachi, Nº 420, entrada da Taquaplan (perto do Portal da Cidade). Parque Varanguera. São Roque – SP. CEP 18132-545.
limpezasaoroque@hotmail.com

1
PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2024 - 14:47 2878/2024 BSAI